

## Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1939 kl. 3 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 7, i anledning av väckt motion angående revision av gällande undervisningsplan för kristendomsundervisningen i folkskolan.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 33, har herr *Brandt* hemställt, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om revision av gällande undervisningsplan för kristendomsundervisningen i folkskolan.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I andra kammaren har väckts en med förevarande i huvudsak likalydande motion, nr 104, vilken hänvisats till andra kammarens första tillfälliga utskott. Nämnda utskott har över motionen inhämtat yttranden från skolöverstyrelsen, de teologiska fakulteterna vid universiteten i Uppsala och Lund, centralstyrelsen för Sveriges allmänna folkskolläraryörening, Sveriges folkskolläraryörebund, Sveriges folkskolläraryinneförebund, Sveriges småskolläraryinneförebund, Statens folkskollinspektörs förebund och Svenska folkskolans vänner.

Utskottet har av nämnda yttranden tagit del.

Förevarande motion syftar till en revision av den för ämnet kristendoms-kunskap i folkskolan gällande undervisningsplanen. I motiveringen anföres dels de skäl, som anses göra en sådan revision nödvändig, dels också en del anvisningar om, hur denna revision bör verkställas.

*Utskottet.*

I likhet med motionären finner utskottet det ådagalagt, att en revision av undervisningsplanen för ämnet kristendoms-kunskap i folkskolan är behöfvig. Såväl de inkomna remissyttrandena över motionen som gjorda uttalanden från lärarsammanslutningar giva otvivelaktigt belägg för denna uppfattning. Den teologiska vetenskapen och den allmänna andliga situationen har säkerligen under de tjugo år som gått, sedan undervisningsplanen fastställdes, undergått så väsentliga förändringar, att en översyn är starkt av behovet påkallad.

Emellertid synes det utskottet, att den av motionären förordade revisionen av undervisningsplanen ej bör inskränkas till enbart kristendomsämnet. Den allmänna utvecklingen på skolans område

under de sista tjugo åren kräver med nödvändighet, att hela undervisningsplanen blir föremål för översyn, något som enligt vad skolöverstyrelsen anför i sitt yttrande när som helst torde vara att förvänta. Vid en dylik allmän översyn bör givetvis även kristendomsundervisningens reformering bli föremål för övervägande, varvid de av motionären anförda synpunkterna — i den mån de visa sig därav förtjänta — torde komma under omprövning.

Med hänsyn till vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1939.

På utskottets vägnar:

K. A. JOHANSON.

---

Närvarande: se utskottets utlåtande nr 5.

---